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INNLEDNING 

Denne rapport omfatter grunnundersøkelser ved Langs linjen på vestsiden av Østfoldbanen 
bestilt av PE v/ K. Ellefsen. 

MARKARBEIDET 

2 

Markarbeidet er utført av mannskap fra vårt kontor i uke 18 i 1998. Det ble foretatt 6 
totalsonderinger til fjell, derav ble 2 stk. boret med 45 grader skrått i forhold til horisontalplanet 
i skråningen opp mot jernbanen. Borpunktene er målt inn fra PP 3264 med angitt høyde 45.95 
Og med koordinater x=-6224.513 og y=3824.976. 

RESULTATER FRA UNDERSØKELSENE 

Se tegn. 3059 nr. O l og 02 
Boringene viser små dybder til fjell i pkt. l og 2 nærmest Langs linjen, henholdsvis 3 og 2 m til 
fjell. Ved gjerdet til jernbanen, pkt. 3 og 4, er det henholdsvis 5 og 6.2 m til fjell. For 
skråboringenes vedkommende, så viser disse 6 -8 m til fjell, slik at fjellet ligger her på kote + 
39 - 40 stigende i nordlig retning: Profilene fra skråboringene viser at det er boret gjennom 
grusige masser med en del stein. Vår oppfatning av grunnforholdene er at det nær punkt 3 og 4 
går et gammelt bekkedrag og at fjellet stiger opp på begge sider av dette. Det er observert fjell i 
dagen flere steder på vestsiden av Langs linjen og rett på vestsiden av jernbanen 30 -40 m 
lengre nord. På østsiden av jernbanen er det observert fjell i dagen ca. 15 m syd for og ca. 30 m 
nord for den påtenkte krysning. Langs Breidablikkveien er det grunt til fjell langs den påtenkte 
ledningstrase, dvs. trolig fra fjell i dagen til 0.5 m 's dybde til fjell. Det er her derfor nødvendig 
å sprenge grøft. 

INGENIØRMESSIGE BETRAKTNINGER 
Når det gjelder traseen for krysning under jernbanen, så viser boringene at fjellet ligger på ca 
kote+ 39-40 rett på vestsiden av sporet( dvs. 5-6m med grusige/steinige 
løsmasser(tyllingsmasser?). Fjellet vil ventelig stige på noe mot øst og sannsynligvis ligge på 
mellom kote + 45 og 48 på østsiden av banen. Dette vil i såfall si at en krysning med ledning 
under banen ville måtte etableres med boring. Det ville måtte bores i løsmasser fra vestsiden og 
boringen vil ventelig komme bort i fjell under østsiden av banen. Det bør graves en grop på 
østsiden for å etablere en grop til en kum og samtidig få en kontroll på hvor fjellet ligger her. 
Det må bores med foringsrør hele veien. Behovet for å bore 2 hull under banen bør ses opp mot 
det å bore kun ett og eventuelt "rubbe" opp den eksisterende forbindelse. 
Deler av tyllingen under jernbanesporene er trolig steinfylling, slik at det er viktig at 
borentreprenøren tar dette i betraktning under arbeidene. 

OSLO V ANN- OG AVLØPSVERK 
GEOTEKNISK KONTOR 

?{~v ~g;sem ( 
sjefingeniør 

.· )~:.b ~-i~ / 
, 1 ørn røndaf fJ/p· 
ovenngemør 
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Bilag 1 

BESKRIVELSE AV BORMETODER 

ENKEL SONDERING 
Utstyret består av 022-25 mm stålstenger med 
buttspiss som slås ned uten måling av motstand, 
normalt ved hjelp av håndholdt slagbormaskin . 
Boringen gir usikker fjellbestemmelse i det boret 
ikke kan bore gjennom stein eller andre faste 
masser over fjell . 

OREIESONDERING 

HaiY<!. adn!ininger pr. 111. synk 

Utstyret består av 022-25 mm stålstenger med en 
standardisert dreiet spiss. Boret presses ned 
med økende kraft inntil l kN . Hvis boret ikke 
synker med l kN belastning (siger), dreies boret 
og antall halve omdreininger pr. meter synk måles 
og angis i borprofilet. Belastningen på boret i 
kN angis på venstre side av profilet. Det kan 
benyttes både borerigger og bærbart 
dreieborutstyr . . Boringen angir relativ fasthet i 
jorda, og gir usikker fjell- bestemmelse i det 
boret ikke kan bore gjennom stein eller andre 
faste massr over fjell (ref .NGF melding nr.J av 
1982) . 

Medr~essingskraft i kN 
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FJELLKONTROLL 
Utstyret består av en borerigg med topphammer og 
luft- eller vannspyling. Det benyttes normalt 
borstenger med ø~~mm og en kronediameter pA 57mm. 
Det bores normalt l-3m i fjell for sikker 
fjellbeste~lse. 

DREIETRYKKSONDERING 
Utstyret består av 036mm borstenger pA- montert 
en standardisert dreiet spiss. Boret dreies ned 
med konstant rotasjon på 25 omdr./min. og 
nedpresnidgs- hastighet på 3m/min. Nedpresnings­
kraften i kN måles kontinuerlig og angis i bor­
profilet. Ved faste masser kan 
rotasjonshastigheten økes. Dette angis med "ØR" 
på borprofilet. Boringene ut- føres med borerigg 
og angir raltiv fast- het av jorda, men gir 
usikker fjellbesteøunelse i det boret ilcke kan 
bore gjennom stein eller andre faste masser over 
fjell (ref. NGF melding nr.7 av 1982) . 

TOTALSONDERING 
Bormetoden er en kombinasjon av de to fore­
gående bormetodene. Utstyret består av Ø~4mm 
boretenger pAmontert en fjell- borkrone med 
kuleventil og Ø57mm. Boret dreies som ved en 
dreietrykk- sondering i løsmasser. Ved fastere 
masser kan ned- trengningsevnen økes ved å øke 
rotasjonen, epyle eller slå . Metode angis på 
borprofilet. Når borstengene kommer til fjell 
går bor- metoden over til A bli en fjell-

N kontrollboring med topphammer og luft- eller 
30 

" vannspyling. Boringen utføres med borerigg og 
angir relativ fasthet av løsmassene og gir sikker 
fjellbestemmelse. Det bores normalt l-3m i fjell 
for sikker fjellbestemmelse 
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VINGEBORING 
Utsyret benyttes kun i leire og består av et 
vingekors som presses ned i bakken. Korset 
roteres og dreiemomentet ved brudd i leiren mAles 
(uforstyrret) . Et~er 25 hurtige om- dreininger 

mAles dreiemomentet på nytt (omrørt) . 
Uforstyrret dreie- moment gir grunnlag for 
bestemmelse av leiras udrenerte skjærstyrke . 
Boringene utføres normalt med borerigg, men det 
kan også benyttes bærbart utstyr (ref.NGF melding 
nr 4av 1982) . 

PRØVETAKING 
Det skilles mellom uforstyrrede og omrørte 
prøver. Begge typer tas no:rmal t opp med 
bererigg, men det kan ogsA benyttes bærbart 
utstyr. 
Omrørte ·prøver tas ved hjelp av en skovl- boring 
med 075mm ell er Øl OOmm stål- skrue. Jordprøver 
tas av de massene som følger med når stAskruen 
trekkes opp . Metoden er behftet med noe 
usikkerhet ved at masser fra flere steder langs 
bor- hullveggen kan blandes sammen. Pr øvene tas 
med inn til laboratoriet for nærmere 
undersøkelse . · · 
Uforstyrrede prøver tas med NGI 054 mm 
stempelprøvetager . Det brukes prøve- sylindre av 
stål eller glassfiber. Prøvelengden er namalt 
BOom. Prøven forsegles og tas med inn til 
laboratoriet f or rutine- og eventuelt andre 
under- søkelser. 
Jordartene angis på borprofilet ved hjelp av de 
viste signaturer (skravur) . 

PORETRYKKSMÅLING 
Poretrykket (vanntrykket) i angi tte nivAer 
registreres ved hjelp av elektri ske eller 
hydrauliske poretrykksmålere. Målersp issen med 
filter presses ned til ønsket niv! , normalt med 
borerigg . Poretrykket angis enten som den 
koteheyde vannet vil s tige til i et vannstandsrør 
eller som trykk i kpa. Pore t rykket fra e t niv! 
v i l ikke uten videre angi grunnvannstandsnivAet , 
idet poretrykket ofte ikke øker hydrostati s k med 
dybden (ref. NGF melding nr.6 av 1982). 
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REV. ANT. REVIDERING GJELDER NAVN DATO 

TEGNER 
04.05.98 

GODKJENT MOLESTDKK KONSTRUKTØR 
DATO 04.05.98 
NAVN J Grønclo.l J. Grønclo.l 1:500 

OSLO VANN- OG AVLØPSVERK 
Lo.ngs linjen, Nytt ledningso.hlegg 
Profiler 

ERSTATNING FOR ERSTATTE:T AV TE:GN. 

OSLO VANN- OG AVLØPSVERK TEGN. NR. 

Geoteknisk kontor R- 3059 - 01 
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